
Zarządzenie nr 49/17 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 12 grudnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Gdańsku  

 

Na podstawie § 5 ust. 3 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76 

oraz z 2011 r. poz. 19 i 851), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 stycznia 2017 r.  

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Okręgowemu Inspektoratowi Pracy  

w Gdańsku w załączniku „Regulamin organizacyjny Okręgowego Inspektoratu Pracy  

w Gdańsku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, realizując zadania współpracuje z Sekcją 

Spraw Osobowych w Głównym Inspektoracie Pracy oraz Ośrodkiem Szkolenia 

Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zastępcy Okręgowego Inspektora Pracy kierując pionami nadzoru i prawno-

organizacyjnym sprawują bieżący nadzór nad działalnością następujących komórek 

organizacyjnych i samodzielnego stanowiska pracy w siedzibie Inspektoratu: 

1) Zastępca do Spraw Nadzoru: 

a) Sekcji Nadzoru i Kontroli, 

b) Sekcji Krajowej Gospodarki Morskiej i Badania Wypadków przy Pracy, 

c) Sekcji Badań Środowiska Pracy, 

d) samodzielnego stanowiska do spraw analiz i informatyki; 

2) Zastępca do Spraw Prawno-Organizacyjnych: 

a) Sekcji Prawnej i Legalności Zatrudnienia, 

b) Sekcji Prewencji i Promocji, 

c) Sekcji Organizacyjno-Prawnej.”; 

3) w § 12 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10-13 w brzmieniu: 

„10)  planową realizację zadań kontrolno-nadzorczych przez Sekcję Prawną  

i Legalności Zatrudnienia oraz Sekcję Prewencji i Promocji; 

 11) właściwe planowanie bieżącej działalności kontrolnej Sekcji Prawnej i Legalności 

Zatrudnienia oraz Sekcji Prewencji i Promocji, a w szczególności prawidłowy dobór 



2 
 

podmiotów do kontroli, jak również prawidłowe i terminowe rozliczanie działalności 

kontrolnej;  

 12) formalną i merytoryczną ocenę dokumentacji pokontrolnej inspektorów pracy; 

 13)  pomoc techniczną i formalnoprawną inspektorom pracy w zakresie rozwiązywania 

problemów wynikłych w czasie kontroli podmiotów kontrolowanych oraz przy 

opracowywaniu środków prawnych.”; 

4) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne  

i samodzielne stanowiska pracy określone symbolami: 

1) Sekcja Nadzoru i Kontroli (NNK-A); 

2) Sekcja Nadzoru i Kontroli (NNK-B); 

3) Sekcja Prawna i Legalności Zatrudnienia (PPR-A); 

4) Sekcja Prewencji i Promocji (PPP-A);  

5) Sekcja Organizacyjno-Prawna (POR-A);  

6) Sekcja Krajowa Gospodarki Morskiej i Badania Wypadków przy Pracy (NSK-A); 

7) Sekcja Badań Środowiska Pracy (NSP-A); 

8) samodzielne stanowisko do spraw analiz i informatyki (NAI-01); 

9) samodzielne stanowisko do spraw finansowo-księgowych (FFK-01);  

10) samodzielne stanowisko do spraw osobowych (OKA-01);  

11) radca prawny (ORP);  

12) administrator bezpieczeństwa informacji (OABI); 

13) Sekretariat (OSE).”; 

5) w § 19 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)   Prawna i Legalności Zatrudnienia,”; 

6) uchyla się § 23; 

7) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Do zadań Sekcji Prawnej i Legalności Zatrudnienia należy w szczególności: 

1) rejestracja i rozpatrywanie skarg i wniosków; 

2) przygotowywanie projektów pism dla Okręgowego Inspektora Pracy i jego 

zastępców; 

3) udzielanie poradnictwa prawnego z zakresu prawa pracy dla inspektorów pracy  

i osób spoza Inspektoratu; 

4) zapewnienie obsługi prawnej Inspektoratu w sprawach niezastrzeżonych dla radcy 

prawnego; 

5) udział w postępowaniu przed sądami w sprawach o wykroczenia przeciwko prawom 

pracownika; 

6) wnoszenie powództw i uczestniczenie w postępowaniu przed sądem pracy  

w sprawach o ustalenie istnienia stosunku pracy; 



3 
 

7) prowadzenie działalności w zakresie nadzoru i kontroli przestrzegania przepisów 

dotyczących legalności zatrudnienia oraz współpraca w tym zakresie z innymi 

organami; 

8) realizacja zadań prewencyjnych i promocyjnych z zakresu legalności zatrudnienia, 

wspomagających zadania kontrolne; 

9) sporządzanie materiałów, informacji oraz okresowych sprawozdań z zakresu zadań 

Sekcji zgodnie z wymogami Głównego Inspektoratu Pracy.”; 

8) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu: 

 „§ 32a. Do zadań samodzielnego stanowiska do spraw prawnych w oddziałach 

Inspektoratu należy w szczególności:  

1) udzielanie poradnictwa prawnego z zakresu prawa pracy dla inspektorów pracy  

i osób spoza Inspektoratu; 

2) rejestracja skarg i wniosków.”; 

9) załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego Okręgowego Inspektoratu Pracy  

w Gdańsku otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

   
 

          
                                                                                           WIESŁAW ŁYSZCZEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


